
РОСЭНЕРГОАТОМ

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
____ 1 о. 03. 71117___  Xz$ j3 2 /'/7

Москва
Об утверждении и введении 
в действие Изменения № 2 
к Р Д Э О  1.1.2.01.0308-2015

Во исполнение пункта 17 раздела 1 Плана мероприятий по устранению нарушений и 
недостатков по результатам инспекции АО «Концерн Росэнергоатом» комиссией 
Ростехнадзора, утвержденного приказом АО «Концерн Росэнергоатом» от 28.12.2016 
№ 9/1770-П «Об утверждении плана мероприятий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 17.05.2017 Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.01.0308- 
2015 «Порядок сбора, обработки, хранения и передачи информации об отказах и 
повреждениях оборудования атомных станций. Положение», введенному в действие 
приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 27.03.2015 № 9/310-П (далее -  Изменение 
№ 2  к Р Д Э О  1.1.2.01.0308-2015, приложение).

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов АО «Концерн 
Росэнергоатом» -  действующих атомных станций, руководителям структурных 
подразделений центрального аппарата АО «Концерн Росэнергоатом» принять Изменение 
№ 2 к РД ЭО 1.1.2.01.0308-2015 к руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления срока 
эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке Изменение № 2 к РД ЭО 
1.1.2.01.0308-2015 в Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение 
безопасности на всех этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и 
рекомендуемых к использованию).

И.о. Генерального директора

А.Н. Кравцов
+7(495)783-01-43, вн. 13-04

yftfimfacпрограмма повышения энергетической эффективности

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie


Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн Росэнергоатом» 
от 1 0. 03. 2017 № 3/32/21

зрн Росэнергоа
№ Ш / - Л

ИЗМЕНЕНИЕ № 2 к РД ЭО 1.1.2.01.0308-2015 
«Порядок сбора, обработки, хранения и передачи информации об отказах и 

повреждениях оборудования атомных станций. Положение»
(введен в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 27.03.2015

№  9/310-П)

1. Раздел 3 «Термины и определения» дополнить новым подпунктом 3.43 в 
следующей редакции:

«3.43 несоответствие: Невыполнение требований (ГОСТ ISO 9000).».

2. Пункт 4.8 дополнить новым перечислением в следующей редакции:

«- порядок передачи в центральный аппарат Ростехнадзора документированной 
информации в соответствии с п. 2.4 НП-004-08.».

3. Пункт 5.12 изложить в новой редакции:

«5.12 Ответственность за организацию и проведение работ на АЭС по 
регистрации, сбору, обработке, накоплению, хранению, анализу и передаче 
информации об отказах и повреждениях наблюдаемого оборудования, вызванных 
критическими и значительными дефектами, в том числе предоставление в 
центральный аппарат Ростехнадзора документированной информации в 
соответствии с п. 2.4 НП-004-08, возлагается на главного инженера АС.».

Заместитель директора по производству 
и эксплуатации АЭС -  директор 
Департамента контроля безопасности и
производства

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795593.htm

